

Publicação

ANEXO II-F				
PLANILHA DE CUSTO MÉDIO UNIFORMES				
Os valores estimados foram definidos com base na média dos orçamentos obtidos mediante pesquisa de mercado, conforme o quantitativo mínimo previsto no Edital.				
Categoria Profissional	Masculino			
	Tipo de Uniforme	Quantidade Semestral	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
Agente em Asseio e Conservação	Calça Comprida – 3 peças	3	R\$ 40,63	R\$ 121,90
	Camisa Manga Curta ou longa	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
	Bota de Borracha – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Botina/coturno – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Meias – 2 pares	2	R\$ 5,63	R\$ 11,27
	Subtotal			R\$ 280,10
	Feminino			
	Tipo de Uniforme	Quantidade Semestral	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
	Calça Comprida – 3 peças	3	R\$ 40,63	R\$ 121,90
	Camisa Manga comprida ou curta peças	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
	Bota de Borracha – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Meia ¾ – 2 peças	2	R\$ 5,63	R\$ 11,27
	Subtotal			R\$ 238,13
	Total Mensal (Média dos Valores Femininos + Masculinos)			

Categoria Profissional	Tipo de Uniforme	Quantidade Semestral	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
Encarregado de Pessoal/ Operador de Fotocopiadora	Camisa de Mangas Compridas e/ou curtas, abotoamento frontal, contendo a indicação da contratada – 3 peças	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
	Calça Comprida – 3 peças	3	R\$ 40,63	R\$ 121,90
	Sapato Social de Couro – 2 pares	2	R\$ 73,30	R\$ 146,60
	Cinto em Couro – 1 peça	1	R\$ 14,63	R\$ 14,63
	Meias – 3 pares	3	R\$ 5,63	R\$ 16,90

Publicação

Total Mensal	R\$ 67,01
---------------------	-----------

Categoria Profissional	Tipo de Uniforme	Quantidade Semestral	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
Porteiro	Camisa de Mangas Compridas e/ou curtas, abotoamento frontal, contendo a indicação da contratada – 3 peças	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
	Calça Comprida – 3 peças	3	R\$ 40,63	R\$ 121,90
	Sapato Social de Couro – 2 pares	2	R\$ 73,30	R\$ 146,60
	Cinto em Couro – 1 peça	1	R\$ 14,63	R\$ 14,63
	Meias – 3 pares	3	R\$ 5,63	R\$ 16,90
Total Mensal				R\$ 67,01

Categoria Profissional	Tipo de Uniforme	Quantidade Semestral	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
Copeira	Camisa de Mangas Compridas e/ou curtas, abotoamento frontal, contendo a indicação da contratada – 3 peças	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00
	Calça Comprida – 3 peças	3	R\$ 40,63	R\$ 121,90
	Sapato Social de Couro – 2 pares	2	R\$ 73,30	R\$ 146,60
	Avental	1	R\$ 26,57	R\$ 26,57
	Meias – 3 pares	3	R\$ 5,63	R\$ 16,90
Total Mensal				R\$ 68,99

Categoria Profissional	Tipo de Uniforme	Quantidade Semestral	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
Jardineiro Auxiliar de Jardinagem	Calça Comprida – 3 peças	3	R\$ 40,63	R\$ 121,90
	Camiseta manga comprida e curta – 2 peças	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
	Bota de Borracha – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Botina/coturno – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Pernera – 1 peça	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
	Meias – 2 pares	2	R\$ 5,63	R\$ 11,27
Total Mensal				R\$ 48,46

Publicação

Categoria Profissional	Tipo de Uniforme	Quantidade Semestral	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
Limpador de Vidros Predial	Calça Comprida – 3 peças	3	R\$ 40,63	R\$ 121,90
	Camiseta manga comprida e curta	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
	Bota de Borracha – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Botina/coturno – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Meias – 2 pares	2	R\$ 5,63	R\$ 11,27
Total Mensal				R\$ 46,68

Categoria Profissional	Tipo de Uniforme	Quantidade Semestral	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
Auxiliar de Limpeza em Laboratório	Calça Comprida – 3 peças	3	R\$ 40,63	R\$ 121,90
	Camiseta manga comprida e curta	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
	Bota de Borracha – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Botina/coturno – 1 peça	1	R\$ 41,97	R\$ 41,97
	Meias – 2 pares	2	R\$ 5,63	R\$ 11,27
Total Mensal				R\$ 46,68